ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ОЛУЯЗСКОГО СЕЛЬСКОГО МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО РАЙОНЫ ОЛЫЯЗ АВЫЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ' Ч-̂ ^̂ '̂ Ж^1РЛЕГЕБАШКАРМА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН КОМИТЕТЫ
ул.Ш.Маннура, д.72а, с. Олуяз, Ш.Маннур ур., 72а нче йорт, Ольиз авылы,

Мамадышский район, Мамадыш районы,
Республика Татарстан, 422146 Татарстан Республикасы,422146

телефакс): (85563) 2-25-82; е-та11: 01и.Ма1П@1;а1аг.ш, \у\у\у;тата<1у8Ь.1;а1;аг81;ап.ги

Постановление Карар
№ 24 от 22.12.2017г.

О перечне мест первичного сбора и размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории

Олуязского сельского поселения Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года ]\о131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства
и потребления», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», пунктом 8 Правил
обращения с отходами производства и потребления в части осветительных
устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям и окружающей среде, утверждённых постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 г. №681, Уставом
муниципального образования « Олуязское сельское поселение»
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест первичного сбора и
размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей
ртутьсодержащих ламп на территории Олуязское сельского поселения
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан согласно
приложению.

2. Установить, что информация о перечне мест первичного сбора и
размещения отработанных ртутьсодержащих ламп размещается:

на специальных информационных стендах Олуязского сельского
поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан,
расположенных по адресу:

1. Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный район, село
Олуяз,ул.Ш.Маннура д.72 а , ;

2. Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный район, село
Нижняя Кузгунча,ул.Татарстан д.28,;

3. Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный район, деревня
Дусаево,ул.Школьная, д. 5;

4. Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный район, село
Тулбай,ул.Пионерская, д. 14;

5. Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный район, деревня
Сарбаш Пустошь,ул.Чулпан, д. 2

на официальном сайте Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: Ьйр://татаёу5Ь•1:а1:аг81:ап.ги, а также в местах
первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования на официальном сайте Мамадышского муниципального
района, на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
Ьцр://тата(1у811.1а1аг5Шп.ги и на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (ргауо.Магз^ап.ш).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель исполнительного комитета
Олуязского сельского поселения

Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан /И.Я.Хаев/

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Олуязского сельского
поселения Мамадышского
муниципального района
Республики Татарстан
от 22.12.2017 г. № 2 4

Перечень
мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих

ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп па территории Олуязского
сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан

№ Адрес места первичного сбора и размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп

1. 422146, Республика Татарстан, Мамадышский район, с. Олуяз,
ул.Ш.Маннура, д. 70 (старый гараж сельского поселения).